Протокол № 3/13
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

р.п.Шаранга                                                                                                     24 мая 2013 года

Присутствовали:

Члены комиссии:

Зыков О.Л.

Головин Н.С.
Синцов В.М.

Шурыгин А.С.
Кропанев Е.А.
Шалагина Н.В.
Приглашенные:

Бахтина Р.М. – ведущий специалист районного отдела образования
Повестка дня:
1. О проведенных мероприятиях в рамках месячника по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шарангского муниципального района в период с 21 по 24 мая 2013 года (Члены комиссии).

По первому вопросу выступил:

- Шурыгин А.С.– доложил о мероприятиях, проведенных ГИБДД МО МВД России «Уренский» в рамках месячника по обеспечению безопасности дорожного движения:
     В период с 20 по 24 мая 2013 года на территории Шарангского муниципального района проведено 2 рейда:

    20 мая – Общий рейд ГИБДД «Охрана общественного порядка в области дорожного движения» с 17:00 до 20:00. В рейде участвовало 2 машины  ДПС, 1 машина участковых, 1 машина вневедомственной охраны.
    23 мая – Операция «Главный пассажир», в рамках которой выявлялись нарушения при перевозке детей в автомобилях, посещающих МБДОУ «Светлячок».

    В рамках рейдов составлено 24 административных протокола:

    12.8(управление т/с в состоянии опьянения) 3 протокола, из них 1 несовершеннолетний на скутере;

    12.20 (нарушение пользования внешними световыми приборами) 2 протокола;

    12.29 (нарушение ПДД пешеходами) – 2 протокола;
    12.29 (управление скутером без шлема) – 4 протокола;

    12.5 (управление т/с с неисправностями) – 1 протокол;
    12.7 (управление т/с не имея права управления) – 2 протокола;

    12.9 (превышение скорости) – 5 протоколов;

    12.23 (перевозка пассажиров) – 4 протокола;
    20.21 (появление в состоянии опьянения в общественном месте) – 1 протокол.

    Так же проводилось: профилактическая работа с водителями т/с о недопустимости нарушений ПДД, проверка учебных заведений о готовности к летнему периоду, совместно с прокуратурой проверка транспортных средств, закрепленных за социально-реабилитационным центром для несовершеннолетних в д.Туманка.

    Данные мероприятия проводились с участием МП телевидение «Истоки».

    21 мая в рамках месячника МП телевидению «Истоки» мною было дано интервью на тему безопасности дорожного движения.
    25 мая 18:00 до 02:00 с целью выявления нарушителей ПДД планируется проведение ночного рейда «Охрана общественного порядка в области дорожного движения» так же с участием МП телевидение «Истоки».

   Решение:

1. Принять к сведению информацию о проведенных ГИБДД МО МВД России «Уренский» мероприятиях в рамках месячника по обеспечению безопасности дорожного движения.
2. Рекомендовать ГИБДД МО МВД России «Уренский» (Шурыгину А.С.) рейдами по выявлению нарушений при перевозке детей в автомобилях охватить все МБДОУ района. Так же дать интервью МП телевидение «Истоки», посвященное отчету по проведенным мероприятиям  в рамках первой недели Месячника.

3. Рекомендовать МУП «ЖКХ» (Синцову В.М.) подготовить стойки для установки дорожных знаков.
4. Рекомендовать МУП «Шарангское ПАП» (Филимонову Н.П.) провести в течение мая 2013 года мероприятия, предусмотренные месячником по обеспечению безопасности дорожного движения с участием МП телевидение «Истоки». Так же на совещании с водительским составом разобрать случай нарушения работником МУП «Шарангское ПАП» ПДД (а именно  управление транспортным средством в алкогольном опьянении) с целью недопущения нарушений работниками МУП «Шарангское ПАП» ПДД.
Председатель                                                                           О.Л.Зыков
Секретарь                                                                                Н.В.Шалагина